

ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบุรี ตำบลจันทบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด
 โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัดน้ำเพื่อการเกษตร บ้านลอมคอม หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มต้นจากจุดสิ้นสุดคลองส่งน้ำ โขงชีมูลไปทางทิศตะวันออกเฉียงเหนือถึงรางระบายน้ำเดิม
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Dai 0.80 เมตร จำนวน 197 ท่อน พร้อมวางบ่อบำบัดน้ำ คสล. ขนาดภายใน 1.20x1.20x1.30
 ม. จำนวน 17 บ่อ
 ประมาณการตามแบบที่เทศบาลตำบลจันทบุรีกำหนด ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมวางบ่อบำบัดน้ำ คสล.	648,263.91	1.3091	848,642.28	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธุ์	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษี 7% เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			848,642.28	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			848,642.28	
	(ตัวอักษร) แปลงสปีทึนแปดพันหกร้อยสี่สิบสองบาทยี่สิบแปดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบุรี ที่ 124/2569 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2569

ได้ตรวจสอบแล้ว จึงได้พร้อมกันลงนามตามรายละเอียดประมาณราคาในเอกสารนี้

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายบุญทัน มนภูมา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายจักรวาล แสงสุรินทร์)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายกมลชัย นาทองหล่อ)
 ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางจันทร์หอม สุขุมล)

รองปลัดเทศบาลตำบลจันทบุรี

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายชาญชัย สุขุมล)

ปลัดเทศบาลตำบลจันทบุรี

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิไล สุวรรณเมฆ)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบุรี

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลจังหาร

แบบ ปร.4

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำเพื่อการเกษตร บ้านลอมคอม หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง โดยเริ่มต้นจากจุดสิ้นสุดคลองส่งน้ำ โขงชีมูลไปทางทิศตะวันออกเฉียงเหนือถึงรางระบายน้ำเดิม
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Dai 0.80 เมตร จำนวน 197 ท่อน พร้อมวางบ่อพักน้ำ คสล. ขนาดภายใน 1.20x1.20x1.30 ม. จำนวน 17 บ่อ
 ประมาณการวันที่ 1 เมษายน 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา /หน่วย	เป็นเงิน		
	งานวางระบายน้ำ คสล.								
1	งานวางท่อ Dai 0.80 ม. (มอก.ชั้น 3)	197.00	ท่อน	1981.93	390,440.21	0.00	0.00	390,440.21	ค่าท่อ+ค่าแรง
2	งานวางบ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด 1.20 ม. X 1.20 ม. X 1.30 ม.	17	บ่อ	11,636.75	197,824.75	3,529.35	59,998.95	257,823.70	
	รวม				588,264.96			648,263.91	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจักรวาล แสงสุรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ปริมาณงาน งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดภายใน กว้าง 1.20 เมตร ยาว 1.20 เมตร ลึก 1.30 เมตร

ประมาณการเมื่อ 1 เมษายน 2569

ตามแบบเทศบาลตำบลจันทราภิบาลกำหนด

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา /หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด1.20x1.20x1.30ม.	1	บ่อ						
	ดินขุด	3.460	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	491.32	491.32	
	คอนกรีต 240 Ksc.	1.090	ลบ.ม.	2,059.51	2,244.87	327.00	356.43	2,601.30	
	คอนกรีตหยาบ	0.100	ลบ.ม.	1,979.14	197.91	426.00	42.60	240.51	
	ทรายหยาบ	0.100	ลบ.ม.	874.76	87.48	104.00	10.40	97.88	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	12.790	กก.	21.45	274.35	4.40	56.28	330.63	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	38.440	กก.	21.61	830.69	4.40	169.14	999.83	
	ลวดผูกเหล็ก	0.920	กก.	0.08	0.07	0.00	0.00	0.07	
	ไม้แบบ	6.050	ลบ.ฟ.	922.28	5,579.80	152.41	1,844.16	7,423.96	ใช้งาน 2 ครั้ง
	ไม้คร่าวพร้อมค้ำยัน	1.820	ลบ.ฟ.	438.60	798.25	0.00	0.00	798.25	
	ตะปู	4.310	กก.	0.09	0.39	0.00	0.00	0.39	
	เหล็กฉากL50x50x6.มม.	23.740	กก.	0.15	3.68	12.00	284.88	288.56	
	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6X350 มม.	0.00184	กก.	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ปูนซีเมนต์เก๊าส์ท่อคสล.	0.02	กก.	2.88	0.06	0.00	0.00	0.06	
	รวม				10,019.55		3,255.21	13,274.76	
2	งานฝาบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.28x0.63x0.15	1	บ่อ						
	คอนกรีต 240 Ksc.	0.240	ลบ.ม.	2,059.51	494.28	327.00	78.48	572.76	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	12.600	กก.	21.61	272.29	4.40	55.44	327.73	
	ลวดผูกเหล็ก	0.460	กก.	0.08	0.04	0.00	0.00	0.04	
	ไม้แบบ	0.920	ลบ.ฟ.	922.28	848.50	152.41	140.22	988.72	ใช้งาน 2 ครั้ง
	ตะปู	1.00	กก.	0.09	0.09	0.00	0.00	0.09	
	ท่อPVC ขนาด 2 นิ้ว	1.20	ม.	38.75	46.50	0.00	0.00	46.50	
	รวม				1,617.20		274.14	1,891.34	
	รวมทั้งหมด				11,636.75		3,529.35	15,166.10	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายจักรราช แสงสุรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณราคางานต้นทุน (ราคาต่อหน่วย)

โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำเพื่อการเกษตร บ้านลอมคอม หมู่ที่ 14

ประมาณการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Dai 0.80 เมตร จำนวน 197 ท่อน พร้อมวางบ่อพักน้ำ คสล. ขนาดภายใน 1.20x1.20x1.30 ม. จำนวน 17 บ่อ

ประมาณราคางานต้นทุน (ราคาต่อหน่วย)

1 เมษายน 2569

สำนักงานเทศบาลตำบลจันทาร

กองช่างเทศบาลจันทาร

ลำดับ ที่	รายการ	1 ค่าวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	2 ค่าชุดตัด/ ค่าชุดชน (บาท)	3 ระยะขนส่ง (กม.)	4 ค่าขนส่ง (บาท)	5 = 1+2+4 รวม (บาท)	6 อัตราส่วน ขยายตัว/ยุบตัว (ปริมาณวัสดุ)	7 = 5 x 6 รวม (บาท)	8 ค่าดำเนินการ และเสื่อมราคา (บาท)	9 = 7+ 8 ค่างาน ต้นทุน (บาท)	หน่วย	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับเกลี่ย		-	-	-	-	-	-	1.73	1.73		เครื่องจักร
2	งานลูกรังไหลทาง	90.00	32.07	37.00	136.61	258.68	1.30	336.28	-	336.28	ลบ.ม.	รถสิบล้อ
3	ทรายหยาบ	280.37	-	12.00	344.46	624.83	1.40	874.76	-	874.76	ลบ.ม.	รถสิบล้อ
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	2,014.02	-	12.00	45.49	2,059.51	1.00	2,059.51	-	2,059.51	ลบ.ม.	รถสิบล้อ
5	คอนกรีตหยาบ	1,933.65	-	12.00	45.49	1,979.14	1.00	1,979.14	-	1,979.14	ลบ.ม.	รถสิบล้อ
6	WIRED MESH ขนาด 6 มม. , ขนาด 4 ร	34.00	-	-	-	34.00	1.00	34.00	-	34.00	ตร.ม.	รถสิบล้อ
7	เหล็ก RB 6 มม.	21,408.06	-	12.00	45.49	21,453.55	1.00	21,453.55	-	21,453.55	ตัน	รถสิบล้อ
8	เหล็ก RB 9 มม.	21,564.49	-	12.00	45.49	21,609.98	1.00	21,609.98	-	21,609.98	ตัน	รถสิบล้อ
9	ค่าแบบ	841.12	-	-	-	841.12	1.00	841.12	-	841.12	ตร.ม.	รถสิบล้อ
10	ลวดผูกเหล็ก	30.80	-	12.00	45.49	76.29	1.00	76.29	-	76.29	กก.	รถสิบล้อ
11	ไม้คร่าวพร้อมค้ำยัน	400.00	-	-	-	400.00	1.00	400.00	-	400.00	ตร.ม.	รถสิบล้อ
12	ตะปู	44.86	-	12.00	45.49	90.35	1.00	90.35	-	90.35	กก.	รถสิบล้อ
13	เหล็กฉาก L50x50x6 มม.	109.33	-	12.00	45.49	154.82	1.00	154.82	-	154.82	ม.	รถสิบล้อ
14	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6X350 มม.	150.00	-	12.00	45.49	195.49	1.00	195.49	-	195.49	กล่อง	รถสิบล้อ
15	ปูนซีเมนต์เก๊าส์ท่อคสล.	2,834.89	-	12.00	45.49	2,880.38	1.00	2,880.38	-	2,880.38	ตัน	รถสิบล้อ
16	ท่อ pvc 2 นิ้ว	38.75	-	-	-	38.75	1.00	38.75	-	38.75	บาท/ม.	รถสิบล้อ

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด 33.00-33.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจักรราช แสงสุรินทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา